



## FINSPÅNG

<b>Datum:</b>	2024-01-30
<b>Grupp:</b>	Kommunfullmäktiges beredning- Tematiskt tillägg om vindkraft
<b>Tid</b>	Klockan 15:00-17:00
<b>Plats:</b>	Lokal Glan
<b>Närvarande:</b>	Patrik Karlsson (S), Rune Larsson (M), Marcus Wisäter (S), Anne Kron (S), Thomas Larsson (S), Tommy Jacobson (L), Annika Arvidsson Rosén (C), Kent Sepic (SD), Kai Hallgren (SD), Stefan Ackeryd (KD), Leila Marttila (V)

**Koordinator och sekreterare** Marika Östemar, Helena Wetterhall

---

## Minnesanteckningar

### 1. Mötets öppnande

Ordförande Patrik Karlsson hälsar samtliga välkomna

### 2. Föregående minnesanteckningar

Genomgång av föregående minnesanteckningar, mötesdatum för året kontrolleras och fastställs.

### 3. Diskussion kring kartor

Diskussion förs kring de olika förslag på avståndskriterier som tidigare har lyfts. Avståndskriterier ligger till grund för vidare utredning av de mjuka värden som efterfrågas i sammanhanget så som påverkan på människor, djur- och natur.

Beredningsgruppen gör nu ett vägval som ligger till grund för vidare utredning. Resultat av utredningen kommer att presenteras för ledamöterna för att underlätta och möjliggöra ytterligare ställningstagande.

Beredningsgruppen lyfter två förslag som baseras på olika avståndskriterier och vägvalet avgörs via handuppräkning efter önskemål från ledamöterna:

1. Alternativ 1: Skyddsavstånd 6 x höjden på vindkraftverket eller minst 1500 meter från tätort eller befintliga bostäder, planerade utbyggnadsområden enligt översiktsplanen, större friluftsområden samt område för landsbygdsutveckling i stadsnära läge
2. Alternativ 2: Skyddsavstånd 10 x höjden på vindkraftverket eller minst 2850 meter från tätort eller befintliga bostäder, planerade utbyggnadsområden enligt översiktsplanen, större friluftsområden samt område för landsbygdsutveckling i stadsnära läge



## FINSPÅNG

Patrik Karlsson (S), Marcus Wisäter (S), Anne Kron (S), Thomas Larsson (S), Tommy Jacobson (L), Annika Arvidsson Rosén (C), Leila Marttila (V) väljer alternativ 1

Rune Larsson (M), Kent Sepic (SD), Kai Hallgren (SD), Stefan Ackeryd (KD) väljer alternativ 2.

Ordförande konstaterar att beredningsgruppen i detta läge går vidare med en utredning hur skyddsavstånd 6 x höjden på vindkraftverket eller minst 1500 meter kan påverka olika intressen så som till exempel människor, djur- och natur. Kai Hallgren (SD) nämner Bengt Ståhlbom, tidigare verksamhetschef på arbets- och miljömedicin i Linköping som intressant för att informera om hur människan påverkas av vindkraft.

### 4. Tidplan och budget

Om beredningsgruppen kan ställa sig bakom förslaget som har undersökts djupare kan samrådshandlingshandlingar finnas inom två månader om beredningen önskar detta.

Efter beredningsgruppens vägval kan också en budget och ny tidsplan för det fortsatta arbetet konkretiseras. Ett ärende kommer att skickas till kommunfullmäktige med information om en förändrad tidsplan efter godkännande från beredningsgruppen, ett godkännande som kan ske vid möte eller via mejl vid behov.

### 5. Övriga frågor

Förfrågan från RVNO om möte angående energifrågor under våren lyfts och beredningsgruppen avvaktar då behov finns att lyfta in mer detaljerad information om naturvärden samt ytterligare information om påverkan på människor.

Handling från medborgare gällande observationer av olika arter och naturvärden lyfts till dagens möte. Denna information finns inlagd i artportalen och kommer således med i underlaget som kommer att presenteras för beredningens ledamöter.

Ytterligare information och underlag finns i Länsstyrelsens Östgötakarta, där bland annat Naturvårdsverkets våtmarksinventering finns inlagd:

<https://ext-geoportal.lansstyrelsen.se/standard/?appid=57213faf51ad4e918140e23a11a47dc0>

Till kommande möten önskar beredningsgruppen fördjupad information kring påverkan på människan samt djur- och naturperspektiv.

### 6. Kommande möte

Måndag den 26 februari kl. 15-17

Patrik Karlsson (S)  
ordförande